

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: **Pregão Presencial** Número: **005/2021**

Processo Administrativo nº 399/2020

Tipo: **Menor preço por item**Execução: **Fornecimento com entrega - SRP**Critério de julgamento: **Menor Preço Unitário por Item**Objeto: **Registro de Preço objetivando a aquisição de insumos para utilização nos cursos do segmento de Saúde, especificamente as turmas de Técnico em Estética, Técnico em Podologia, Limpeza de Pele, Workshops de Bambuterapia e Pedras Quentes, ministrados pelo SENAC/RN.**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os autos do processo nº 399/2020 apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, todos os seus atos e decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial nº 005/2021, inclusive quanto aos itens declarados desertos e fracassados, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura das Atas de Registro de Preços, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue:

Licitante vencedora: **COMERCIAL MOURA FERNANDES LTDA-ME**

CNPJ/MF nº 05.377.891/0001-13

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
2	Pcte	16	Algodão em rolo (500g) - Algodão Hidrófilo em rolo, não estéril, 100	R\$ 19,52	R\$ 312,32	R\$ 12,38	R\$ 198,08	Névoa	36,58
60	Pcte	10	Compressa de Gaze -13 fios com cm²; Dimensão aberta: 15x15 cm	R\$ 68,92	R\$ 689,20	R\$ 26,00	R\$ 260,00	Texcare	62,28
64	Rolo	10	Micropore largo - 100mm x 4,5m. Tecido à base de fibras de viscos	R\$ 36,66	R\$ 366,60	R\$ 7,83	R\$ 78,30	Maxicor	78,64
65	Und	10	Caixa- coletora para perfuro cortante capacidade - 3l.	R\$ 27,85	R\$ 278,50	R\$ 5,10	R\$ 51,00	Descarbox	81,69
VALOR TOTAL R\$				R\$	1.646,62	R\$	587,38		

Licitante vencedora: **DAYANE RAFAELA DE MELO FRANÇA DANTAS 702309975461**

CNPJ/MF nº 35.284.764/0001-30

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
5	Frsc	10	Protetor solar (120 ml) - Com FPS 30, em fluido e livre de óleo.	R\$ 71,89	R\$ 718,90	R\$ 65,00	R\$ 650,00	Cenoura e Bronze	9,58
66	Und	40	Broca diamantada PM 720. Possui haste em aço inoxidável Com 4	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00	Microdont	0,00
67	Und	40	Mandril longo com reforço esterilizável, instrumentos em aço inoxid	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	R\$ 8,00	R\$ 320,00	Preveno	94,67
75	Pcte	50	Disco de pedra carburundum para afiação de instrumentais com	R\$ 270,00	R\$ 13.500,00	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	Dedeco	37,04
78	Pcte	60	Botão ortodôntico, material aço inoxidável, tipo lingual para soldage	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	Morelli	3,85
86	Cxa	40	Resina Fotopolimerizável - Resina universal híbrida	R\$ 64,23	R\$ 2.569,20	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	Vigordent	22,15
VALOR TOTAL R\$				R\$	25.588,10	R\$	14.210,00		

RELATÓRIO DE ITENS QUE TIVERAM A AQUISIÇÃO FRUSTRADA

Restaram desertos: 67 itens	01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 70, 71, 73, 74, 76, 85 e 87.
Restaram fracassados: 09 itens	63, 68, 69, 79, 80, 81, 82, 83 e 84.
Anulados ou Revogados: 0 itens	

VALOR GLOBAL POR EMPRESA

Licitante vencedora: COMERCIAL MOURA FERNANDES LTDA-ME	R\$	587,38
Licitante vencedora: DAYANE RAFAELA DE MELO FRANÇA DANTAS 702309975461	R\$	14.210,00

VALORES DE REFERÊNCIA

ECONOMIA

VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS:	R\$ 27.234,72	Em reais R\$:	R\$ 12.437,34
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 14.797,38	Em percentual %:	45,67

Natal, abril de 2021.

Marcelo Fernandes de Queiroz

Presidente do Conselho Regional do Senac Rio Grande do Norte

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/15E4-42BD-AC8F-971F> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 15E4-42BD-AC8F-971F



Hash do Documento

66CDE3437E5CAFCA9D1B6DB44F9C6F45931B6C6BF071474BBA93D9EF78B2BBB2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/05/2021 é(são) :

- ☒ Marcelo Fernandes de Queiroz (Signatário) - 322.551.444-68 em
05/05/2021 18:40 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para autorizar, bem como seu(s) status em 06/05/2021 é(são) :

- ☒ Raniery Christiano De Queiroz Pimenta - 008.058.504-30 em
04/05/2021 09:38 UTC-03:00

